РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 15.01.2025 №031-11-1/25

О внесении изменений в Правила
внутреннего трудового распорядка
муниципальных служащих органов
местного самоуправления

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Указом
Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870
«О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на
государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в
Российской Федерации и их актуализации», статьями 37, 38 Устава
города Иркутска:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка муниципальных

служащих органов местного самоуправления, утвержденные распоряжением
администрации города Иркутска от 19 сентября 2019 года № 031-11-30/9,
с последними изменениями, внесенными распоряжением администрации
города Иркутска от 27 августа 2024 года № 031-11-75/24, следующие
изменения:

1) подпункт 10 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«10) постановлением администрации города Иркутска от 5 мая 2023 года

№ 031-06-336/23 «О реализации отдельных мер по защите персональных
данных в администрации города Иркутска»;»;

2) подпункт 1 пункта 21 изложить в следующей редакции:
«1) сообщать представителю нанимателя (работодателю) об изменении

сведений, содержащихся в анкете для поступления на государственную службу
Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации

 2

(за исключением сведений, изменение которых произошло по решению
представителя нанимателя (работодателя)), в течение 10 рабочих дней со дня,
когда муниципальному служащему стало известно об указанных изменениях,
не считая периода его временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске,
служебной командировке, других случаев отсутствия на службе по
уважительным причинам, если иной срок не установлен федеральными
законами и Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года
№ 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на
государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в
Российской Федерации и их актуализации» (далее – Указ), по форме,
предусмотренной Указом.».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Руководителю аппарата Думы города Иркутска, Председателю

Контрольно-счетной палаты города Иркутска, заместителям мэра города
Иркутска, начальникам управлений, начальнику отдела обеспечения
безопасности и защиты населения администрации города Иркутска в течение
двух недель со дня опубликования настоящего Распоряжения довести до
сведения муниципальных служащих аппарата Думы города Иркутска,
Контрольно-счетной палаты города Иркутска, возглавляемых органов
администрации города Иркутска настоящее Распоряжение под роспись, списки
с ознакомлением представить в отдел муниципальной службы и кадров
департамента муниципальной службы и кадров аппарата администрации города
Иркутска.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
распоряжения мэра города Иркутска от 19 сентября 2019 года № 031-11-30/9
«Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка муниципальных
служащих органов местного самоуправления» информационную справку о
внесенных настоящим Распоряжением изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Распоряжение.

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

заместителя мэра - руководителя аппарата администрации города Иркутска.

    Р.Н. Болотов